UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG ĐỒNG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ......./QĐ - UBND                         Hoằng Đồng, ngày  .... tháng 01 năm 2022

             QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp

 Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP;

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH – UBND, ngày 21/12/2022 của UBND huyện về

kiểm tra liên ngành ATTP trên địa bàn huyện năm 2023; Kế hoạch số 183/KH –

UBND, ngày 23/12/2022 của UBND huyện về Triển khai công tác đảm bảo an toàn

thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH – UBND, ngày 28/12/2022 của UBND xã

Hoằng Đồng về kiểm tra ATTP trên địa bàn xã năm 2023; Kế hoạch số 43/KH –

UBND, ngày 28/12/2022 của UBND huyện về Triển khai công tác đảm bảo an toàn

thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023;
Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội, Văn phòng - Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên

đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Hoàng Văn Hải Phó chủ tịch UBND xã Trưởng đoàn

2. Ông: Nguyễn Danh Dũng Trưởng trạm y tế xã P. Trưởng đoàn

3. Bà: Nguyễn Thị Thủy Chủ tịch MTTQ Thành viên

4. Ông: Tạ Duyên Thắng Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên

5. Ông: Nguyễn Trung Hiếu Công an xã Thành viên

6. Bà: Dương Thị Xuân Công chức VH - XH Thành viên

7. Bà: Hồ Thùy Linh Nhân viên y tế Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra:

- Đối tượng kiểm tra: Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về

ATTP của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống

trên địa bàn xã; xét nghiệm nhanh, lấy mẫu và gửi mẫu thực phẩm để kiểm nghiệm

theo quy định (nếu xét thấy cần thiết).

 - Thời gian kiểm tra: Từ ngày 05/01/2023 đến ngày 05/3/2023.

 - Phát hiện, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm quy định về an toàn thực

phẩm theo quy định tại Nghị định số 115/NĐ-CP ngày 14/9/2018 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và những văn bản pháp

luật hiện hành.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả đợt kiểm tra với Ủy ban nhân dân xã và UBND

huyện và Trung tâm Y tế theo quy định.

 - Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn phân

công. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

    Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Văn hóa - Xã hội, các ông bà

có tên tại Điều 1, các ban, ngành đoàn thể có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ;

- Đảng uỷ, UBND, HĐND (b/c)

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phương

		2023-01-04T09:24:33+0700

		hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-05T16:30:10+0700

		2023-01-05T16:31:09+0700

		2023-01-05T16:31:44+0700